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Szanowny Pan 

Prof. Stanisław Dąbrowski 
Prezes Sądu Najwyższego 

Szanowny Panie Prezesie! 

Działkowcy ROD im. Idziego Świtały w Szamotułach zebrani na Walnym Zebraniu 
Sprawozdawczym zwracają się z prośbą do Pana Prezesa o wycofanie zaskarżonej Ustawy o 
Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 8 lipca 2005r. do Trybunału Konstytucyjnego jako 
niezgodnej z Konstytucją RP. Ustawa nasza przeszła cały proces legislacyjny i nikt w tym czasie nie 
zgłaszał żadnych zastrzeżeń co do jego stanu prawnego. Po kilku latach obowiązywania rozpętała się 
burza prawna odnośnie jej niezgodności z Ustawą Zasadniczą. 

W aktualnej sytuacji odczuwamy, że szykowany jest zamach na nasze działki, chce się w ten 
sposób pozbawić najbiedniejszej części społeczeństwa polskiego ( w większości emerytów, rencistów 
i bezrobotnych) jedynego źródła taniej żywności i miejsca wypoczynku. 

Szanowny Panie Prezesie uchylając fundamentalne artykuły naszej Ustawy chroniące prawa 
nabyte działkowców jest działaniem wbrew normom konstytucyjnym. Nasza ogólnopolska społeczna 
organizacja zrzeszająca milion rodzin działkowych w minionym roku obchodziła 30- lecie swego 
istnienia. Istniejący od ponad stu lat na ziemiach polskich ruch ogrodnictwa działkowego dzięki 
niektórym politykom, przedstawicielom władzy ustawodawczej i sądowniczej nie będzie mógł 
obchodzić kolejnego jubileuszu w atmosferze radości, lecz w poczuciu nieustającej groźby jego 
likwidacji dotykającej tak liczną część polskiego społeczeństwa. 

Nasza Ustawa dobrze służy nam działkowcom, chroni nasze prawa nasz związek i pozwala 
nam w spokoju patrzeć w przyszłość. Prosimy więc Pana Prezesa Sądu najwyższego o wycofanie z 
Trybunału Konstytucyjnego wniosków Pana poprzednika, gdyż wiemy jakie skutki prawne wnioski te 
niosą dla działkowców, ogrodów i Związków. Utracimy bezpowrotnie nasze prawo do działki i do 
naszego majątku w postaci altan i nasadzeń, utracimy także nabyte prawa, które gwarantuje nam 
nasza Ustawa. Zagrożony jest również wieloletni dorobek wypracowany przez pokolenia rodzin 
działkowych. Mając na uwadze powyższe prosimy o poważnie potraktowanie naszej prośby. 
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